41 620/121 GD 1/10
41 620/121 GD
DSA*
WEGEVENTIL MIT
PNEUMATISCHER BETÄTIGUNG
FUNKTIONSPRINZIP
— DSA* Ventile sind pneumatisch betätigte (1) Wegeventile,
erhält l ich in 3- und 4-Wegen sowie in verschiedenen

41 620/121 GD 2/10
DSA*
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Pneumatisch angesteuert
Größe:
3 = ISO 4401-03
5 = ISO 4401-05
Kolbentyp (siehe Abschn.3)
S*   TA     TA23
SA* TB     TB23
SB* RK
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle
(Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer:
12 für DSA3 (Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen
  und Installation)
21 für DSA5 (Nr. 20 bis 29 gleiche Abmessungen
  und Installation)
Wegeventil mit
Kolben
D S A - /
3 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie
andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80°C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
2 - KONTAKTFLÄCHE
ISO 4401-03-02-0-05
(CETOP 4.2-4-03-350)
54
62
50.8
Y
P
B
M6
attacco "T"
facoltativo
3.2
16.7
T
A
ø 11.2 (max)
37.3
27
4
6 3
2
.5
2
1
.4
1
1 6
.3
ø 6.3 (max)
Attacco per
drenaggio
esterno “Y"
facoltativo
ISO 4401-05-05-0-05
(CETOP 4.2-4-R05-320)
Ø 6.3 (max)
Anschluss für